

و یا به راست تکیه دارند. صراط المستقیم را انتخاب کرده و فقط در مقابل خدای بزرگ به خاک افتاده است. و به همین سبب ظلمها و دروغها و تهمت‌ها و دشمنی‌های زیادی از هر دو طرف دریافت کرده، و همه را در راه خدای بزرگ و اسلام راستین با گشاده رویی تقبل نموده است.

«امل» افتخار دانسته است که فقط به خدا تکیه کرده، و تسلیم هیچ قدرتی و دولتی نشده، و از هیچ طرف کمکی دریافت نداشته است، فقر و محرومیت را با افتخار تحمل کرده، و خود را به هیچ کس نفروخته، و جز به خاطر خدا قدمی بر نداشته است، و مواضع «امل» در جریان سالهای بحرانی گذشته نشان می‌دهد که تنها سازمانی که از روز اول یک حرف زده و به همان راه رفته و نسل سازمان‌های دیگر همه روزه تغییر موضع نداده است، و پس از گذشت روزگار، صحت و حقانیت موضع‌گیری‌های «امل» بیش از پیش روشن شده است. و اکنون اگر گذاری به لبنان کنید، خواهید دید که «امل» تنها سازمانی است که مورد احترام و ستایش محرومین و مستضعفین است، و احزاب و سازمانهای دیگر همه ورشکسته و مغفور مردماند.

«امل» بعد از ۱۴۰۰ سال ذلت و بدبختی، خطر سرخ‌شعاع علوی را انتخاب می‌کند، و به قدرت ایمان و اسلحه شهادت به معرکه مرگ و حیات رو می‌آورد، و در مقابل وحشیانه‌ترین قدرت منطقه، اسرائیل، قیام می‌کند و همکاری با اسرائیل را حرام می‌شمرد، شیعیان مستضعف را سازماندهی می‌کند، و بهترین جوانان خود را برای پیروزی رسالت مقدس خویش قربانی می‌دهد و عالیترین نقش خونین شهادت و افتخار را بر صفحات تاریخ شیعه رقم می‌زند.

سازمان «امل» بزرگترین پایگاهی بود که صدها نفر از جوانان آزاده ایران از سراسر جهان به آن پیوستند و تعلیمات نظامی چریکی دیدند و برای مبارزه و جهاد رهسپار ایران شدند، و حتی بعد از پیروزی انقلاب و در نقاط بحرانی کشور فداکاری‌ها کردند و منشأ خدمات بی‌شماری شدند.

بالاخره «امل» سازمانی است که «انسان» تربیت کرده است، آدمهایی ضعیف و بدبخت را آنچنان در کوره انقلاب ساخته و پرداخته است که همچون اصحاب حسین (ع) همه منافع و مصالح شخصی و مادی خویش را زیر پا گذاشته و به خاطر خدا و رسالت تاریخی خویش مشتاقانه به استقبال شهادت رفته‌اند.

به وجود آوردند. در سال ۱۹۷۳ تظاهراتی مسلحانه در بعلبک، نقطه قدرت شیعیان، به ظهور پیوست، که بیش از ۷۵ هزار در آن شرکت کردند، و چندی بعد تظاهرات دیگری در شهر صور، جنوب لبنان، به وقوع پیوست که بیش از ۱۵۰ هزار

**بالاخره «امل» سازمانی است که «انسان» تربیت کرده است، آدمهایی ضعیف و بدبخت را آنچنان در کوره انقلاب ساخته و پرداخته است که همچون اصحاب حسین (ع) همه منافع و مصالح شخصی و مادی خویش را زیر پا گذاشته و به خاطر خدا و رسالت تاریخی خویش مشتاقانه به استقبال شهادت رفته‌اند.**

نفر شرکت کردند. این تحرک شیعیان، هیئت حاکمه لبنان را که صاحب امتیازات مطلقه بودند به وحشت انداخت، و یک توطئه بزرگ، آغاز شد.

اسرائیل از نشو و نمای مقاومت فلسطین در لبنان بستوه آمده بود و می‌خواست فلسطینی‌ها را بکوبد، هیئت حاکمه لبنان نیز که امتیازات خود را در خطر اضمحلال می‌دید، در صدد برآمد که نهضت او جگرنده محرومین شیعه را نابود کند و چون خود قادر به چنین عملی نبود دست اتحاد به سوی اسرائیل و جبهه اسرائیل دراز کرد و جبهه اسرائیل - هیئت حاکمه لبنان برای کوبیدن جناح متعهد شیعه - فلسطینی وارد عمل شد و بزرگترین توطئه جنایتکارانه علیه محرومین به وقوع پیوست، که آتش شوم آن هنوز هم زبانه می‌کشد.

«امل» سازمانی است که ایدئولوژی انقلابی اسلام را اساس فکر و فلسفه و عمل خود قرار داده، و معیارهای خدایی و انسانی و اخلاقی را عملاً پیاده کرده، و در جنگل بی‌ایمان و ماکیاوول صفتی لبنان، نمونه‌هایی بی‌ظنیر از انسان کامل و مسلمان مسئول و متعهد به جامعه بشریت تحویل داده است. «امل» برخلاف همه سازمان‌های موجود در منطقه که به چپ

پس از تأسیس دولت جابرائله اسرائیل در سال ۱۹۴۸، ظلم و جنایتی جدید علیه جنوب لبنان شروع شد، ۱۴ قریه شیعه‌نشین جبل عامل در جنوب لبنان طعمه اسرائیل گردید و چه جنایت‌ها که بر مردم مظلوم این منطقه رفت، یکی از این قریه‌ها «صالحه» نام دارد، اسرائیل وارد شده و همه مردان را در میدان وسط شهر جمع کرد که تعدادشان ۸۵ نفر بود و در مقابل دیدگان حیرت‌زده و اشگیار زنها و بچه‌ها همه مردان را به رگبار گلوله بست و جسد آنها را بداخل مسجد برد و آتش زد و آن گاه مسجد را بر اجساد سوخته آنها خراب کرد، و به زنها و بچه‌های مصیبت دیده و آواره اجازه داد که از «صالحه» بگریزند و اخبار موخش و شوم جنایتکاران اسرائیل را در همه شهرها و قریه‌ها منتشر کنند تا مردم از مقابل اسرائیل بگریزند و سلطه جابرائله اسرائیل بر این منطقه به سرعت و سهولت انجام پذیرد.

تساوی به خاک لبنان و تخریب به صورت مستمر از طرف اسرائیل ادامه دارد، توپخانه سنگین اسرائیل و هواپیماهای بمب افکن اسرائیلی مرتباً جنوب لبنان را به آتش می‌کشند و مردم بی‌گناه آن را میکشند، و خانه‌های آنها را خراب و مردم وحشت‌زده آن را مجبور به مهاجرت می‌کنند تا زمینه را برای سیطره نظامی خود آماده نمایند، هم‌اکنون بیش از سیصد هزار نفر از جنوب لبنان آواره شده‌اند. و در شهرهای دوردست، در مسجدها و مدرسه‌ها و حسینیه‌ها و بعضی اوقات کنار کوچه و خیابان پیتوته می‌کنند.

امام موسی صدر سال‌ها پیش به لبنان رفت و برای کمک به شیعیان کمر همست بالا زد، و بزرگترین نهضت اسلامی محرومین منطقه را پایه‌گذاری کرد. مبارزات فکری، سیاسی، اجتماعی در سطح وسیعی شروع شد، و گروه گروه از جوانان گمگشته لبنان، امیدوار شدند و بدور او حلقه زدند، و بزرگترین قدرتهای سیاسی - اجتماعی را در لبنان به وجود آوردند. در تمام این دوران، احزاب چپ فقط تماشاگر صحنه بودند و حتی با حکومت فاسد و دست نشانده لبنان علیه شیعیان همکاری می‌کردند، ولی شیعیان تصمیم گرفته بودند که علی‌رغم دشمنی و مخالفت راست و چپ، تا آخرین قطره خون خود برای احقاق حقوق از دست رفته خویش مبارزه کنند.

سازمان «حرکت‌المحرومین» تأسیس شد و شیعیان ظلم زده و از جان گذشته در آن جمع شدند و مؤثرترین حرکت اجتماعی را

## ایستادگی در صراط مستقیم...



### نگاهی به جغرافیای شیعیان لبنان و مبارزات جنبش امل

درآمد

شیعیان جنوب لبنان محرومترین و مستضعف‌ترین مردم روی زمین - اند، و از صدر اسلام که اباذر غفاری، رسالت اسلامی را بر آنها عرضه داشته است، همیشه مورد ستم و کینه قدرتمندان حاکم بر منطقه بوده‌اند. امویان و عباسیان و صلیبیان و عثمانیان و بالاخره استعمار جدید، قتل عامها و بیدادگریها و جنایتهای عجیبی بر شیعیان این منطقه روا داشته‌اند. مطلب پیش رو؛ نگاهی به اجمال دارد به جغرافیای شیعیان لبنان بعد از شکل‌گیری رژیم اشغالگر قدس که به نقل از کتابچه آشنایی با مبارزات جنبش امل آورده می‌شود.